CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Acerla del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000066870

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 15.02.2017 PRODUCTO: 62 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NoPEDIRG: 10005832
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDIGIONES DEENSAVOY TEME ANB 21 %¢
LOTE DE INSPECCION: 030000046170
NRO DE COLADA: 700419
ID 1618
L Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN | Observaciones
QUIMICO
16.01.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,270 % ASTME415
16.01.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,196 % ASTME415
16.01.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,076 % ASTME415
16.01.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415
16.01.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ASTME415
16.01.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
16.01.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,460 % ASTME415
MECANICO
16.01.2017  AREA NOM 113,10 113,10 113,008 mm2  NTE INEN 2167
16.01.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 442,217 MPa NTE INEN 2167
16.01.2017  RESISTENCIA 560,0 600,895 MPa NTE INEN 2167
16.01.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,900 % NTE INEN 2167
16.01.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,359 NTE INEN 2167
16.01.20177  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
16.01.2017  ESPACIO R TRANSV 8,40 8,263 mm NTE INEN 2167
16.01.2017  ALTURA R TRANSV 0,48 0,873 mm NTE INEN 2167
16.01.2017  ANCHO BASE R LONG 470 0,10 1,545 mm NTE INEN 2167
16.01.2017  LONG 9m 9,050 8,950 9,020 m NTE INEN 2167
16.01.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR CA.

Firma: A ,/”/) %
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Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09

FECHA DE EMISION: 14.02.2017

NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L.1000066776
PAGINAS 1 DE 1

NRO ENTREGA VENTA: 10006832
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000046750
NRO DE COLADA: 27088463
ID: 186
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN " Norma
anjlisis
MECANICO
30.01.2017 AREA NOM 490,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
30.01.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 460,513 MPa NTE INEN 2167
30.01.2017 RESISTENCIA o 560,0 621,755 MPa NTE INEN 2167
30.01.2017 ALARGAMIENTO 12,00 19,310 % NTE INEN 2167
30.01.2017 RESISTENCIA/FLUENCIA | 1,25 1,350 NTE INEN 2167
30.01.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
30.01.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,008 mm NTE INEN 2167
30.01.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,453 mm NTE INEN 2167
30.01.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,870 mm NTE INEN 2167
30.01.20177  LONG 9m 9,050 8,950 9,030 m NTE INEN 2167
30.01.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuny

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Lap

Firma:

ING. JUAN CARLOS RUIZ
CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO

Z"parciales del mismo.



LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION

Aceria d

ot fcuado

r

CERTIFICADO DE CALIDAD

ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

Certificado N°: F2000000094
Fecha de emision: 23.02.2017
Pagina; 1de 1.

Lugar: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo Producto: 20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x12000

Cliente:

Direccion:

DATOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO % ANALISIS FISICO
ITEM FECHA COLADA [UNIDADES| C Si Mn P s Cu Cr Ni Mo Al Ce Ti Nb v w Pb B 8n Zn As Bi Ca Ce Zr La CE | Longitud Rombosidad Flecha Seccion
01 20022017 | 27088463 000 |0.298)0.198 | 1,090 | 0,019|0,015 | 0,007 | 0.009 | 0,013 | 0.002 | 0,005 0.001 0,000 0,481 A A A A
QObhservacion:
Firma: i
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:
LOTE DE INSPECCION:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO, Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.BA

14.02.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO:
NRO ENTREGA VENTA:

CERTIFICADO NRO: L1000059425
PAGINA 1 DE 1

88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X09

10006832

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

030000042861
NRO DE COLADA: 605982
1D: 378
Fecha Caracteristicas de Inspeccion 1 Max Min Resultado de anélisis! UN I Norma
QUIMICO
22.12.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,267 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
22.12.20186 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,196 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
22.12.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,077 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
22.12.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,020 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
22.12.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,032 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
22.12.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
22.12.2016 % CARBON EQUIVALENTE(CE) 0,550 0,000 0,480 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
MECANICO
28.12.2016 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
28.12.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 474,241 MPa NTE INEN 2167
28.12.2016 RESISTENCIA 560,0 640,755 MPa NTE INEN 2167
28.12.2016 ALARGAMIENTO 12,00 19,000 % NTE INEN 2167
28.12.2016 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1.351 NTE INEN 2167
28.12.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
Fisico
28.12.2016 ESPACIO R TRANSV 22,40 22,000 mm NTE INEN 2167
28.12.2016 ALTURA R TRANSV 1,64 1,857 mm NTE INEN 2167
28.12.2016 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 2,945 mm NTE INEN 2167
28.12.2016 LONG Sm 9,05 8,950 9,010 m NTE INEN 2167
28.12.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciong
3

Firma:

pargiaies del mismo.

fOSRUIZ

PLANTA MILAGRO




adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:
LOTE DE INSPECCION:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO, Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A

14.02.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO:
NRO ENTREGA VENTA:

CERTIFICADO NRO: L1000059426
PAGINA 1 DE 1

89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12

10006832

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

030000042861
NRO DE COLADA: 605980
ID: 63
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de anélisisl UN Norma
QUIMICO
22.12.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,264 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
22.12.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,202 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
22.12.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,077 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
22.12.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
22.12.20186 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,033 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
22.12.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
22.12.2016 % CARBON EQUIVALENTE(CE) 0,550 0,000 0,474 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
MECANICO
28.12.2016 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
28.12.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 497,067 MPa NTE INEN 2167
28.12.2018 RESISTENCIA 560,0 665,325 MPa NTE INEN 2167
28.12.2016 ALARGAMIENTO 12,00 17,500 % NTE INEN 2167
28.12.2016 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,339 NTE INEN 2167
28.12.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
Fisico
28.12.2016 ESPACIO R TRANSV 22,40 22,083 mm NTE INEN 2167
28.12.2016 ALTURA R TRANSV 1,64 1,803 mm NTE INEN 2167
28.12.2016 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 2,945 mm NTE INEN 2187
28.12.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,040 m NTE INEN 2167
28.12.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estén auto "‘adas reproduiales del mismo.

Firma:




adel

CO

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR

NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO, Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
FECHA DE EMISION: 14.02.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO:
NRO ENTREGA VENTA:

CERTIFICADO NRO: L1000059427
PAGINA 1 DE 1

83 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12

10006832

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPEGCION: 030000042861
NRO DE COLADA: 607830
ID: 59
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de anélisis[ UN Norma
QUIMICO
22.12.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,275 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
22.12.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,182 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
22.12.2018 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,072 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
22.12.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,012 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
22.12.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
22.12.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
22.12.2016 % CARBON EQUIVALENTE(CE) 0,550 0,000 0,478 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
MECANICO
29.12.2016 AREA NOM 804,250 804,250 804,250 mm2 NTE INEN 2167
29.12.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 497,067 MPa NTE INEN 2167
29.12.2016 RESISTENCIA 560,0 665,325 MPa NTE INEN 2167
29.12.2016 ALARGAMIENTO 12,00 17,500 % NTE INEN 2167
29.12.2016 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,339 NTE INEN 2167
29.12.20186 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
Fisico
29.12.2016 ESPACIO R TRANSV 22,40 22,083 mm NTE INEN 2167
29.12.2016 ALTURA R TRANSV 1,64 1,803 mm NTE INEN 2167
29.12.2016 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 2,945 mm NTE INEN 2167
29.12.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12.040 m NTE INEN 2167
29.12.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacidn:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Firma:

ciales del mismo.



adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:
LOTE DE INSPECCION:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO, Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A

14.02.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO:
NRO ENTREGA VENTA:

CERTIFICADO NRO: L1000059428
PAGINA 1 DE 1

89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12

10006832

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

030000042861
NRO DE COLADA: 607821
ID: 44
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Méax Min Resultado de ané[isis| UN I Norma
QUIMICO
22.12.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,276 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
22.12.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,181 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
22.12.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,074 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
22.12.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,011 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
22.12.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
22.12.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
22.12.2016 % CARBON EQUIVALENTE(CE) 0,550 0,000 0,479 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
MECANICO
29.12.2016 AREA NOM 804,250 804,250 804,250 mm2 NTE INEN 2167
29.12.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 495,055 MPa NTE INEN 2167
29.12.2016 RESISTENCIA 560,0 647,851 MPa NTE INEN 2167
29.12.2016 ALARGAMIENTO 12,00 18,500 % NTE INEN 2167
29.12.2016 RESISTENCIA/FLUENCIA 1.25 1,309 NTE INEN 2167
29.12.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
Fisico
29.12.2016 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,909 mm NTE INEN 2167
29.12.2016 ALTURA R TRANSV 1.64 1.857 mm NTE INEN 2167
29.12.2016 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 2,660 mm NTE INEN 2167
29.12.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,040 m NTE INEN 2167
29.12.20186 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la no,

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboraloric}\&_' Fza0as-repreapcen

Firma:

CALIDAD

| 7
IfG. J CARLEF RUIZ

INADOS PLANTA MILAGRO



adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:
LOTE DE INSPECCION:

CERTIFICADO DE CALIDAD

ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO, Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A

14.02.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO:
NRO ENTREGA VENTA:

CERTIFICADO NRO: L1000059430
PAGINA 1 DE 1

89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12

10006832

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

030000042861
NRO DE COLADA: 607833
ID: 192
L Fecha I Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de anélisisl UN I Norma
QUIMICO
30.11.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,271 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
30.11.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,210 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
30.11.2018 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,077 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
30.11.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,013 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
30.11.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
30.11.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
30.11.2016 % CARBON EQUIVALENTE(CE) 0,550 0,000 0,461 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
MECANICO
01.12.2016 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
01.12.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 484,032 MPa NTE INEN 2167
01.12.2016 RESISTENCIA 560,0 629,354 MPa NTE INEN 2167
01.12.2016 ALARGAMIENTO 12,00 18,000 % NTE INEN 2167
01.12.2016 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,300 NTE INEN 2167
01.12.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FisSIiCO
01.12.2016 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,900 mm NTE INEN 2167
01.12.2016 ALTURA R TRANSV 1.64 1777 mm NTE INEN 2167
01.12.2016 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,040 mm NTE INEN 2167
01.12.2016 LONG 12m 12,050 11,850 12,010 m NTE INEN 2167
01.12.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001: 2004y cumple con Ia norma | NTE INEN 2167.

rciales del mismo.

Firma:

CALIDAD

AN CKRLOS RUIZ
INADOS PLANTA MILAGRO



adelco

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:
LOTE DE INSPECCION:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO, Carretero Milagro San Miguel Km € Calle Principal L.8A

14.02.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO:

NRO ENTREGA VENTA:

CERTIFICADO NRO: L1000059429
PAGINA 1 DE 1

89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12

10006832

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

030000042861
NRO DE COLADA: 607825
ID: 4
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de anélisis' UN l Norma
QuUIMICO
30.11.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,276 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
30.11.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,217 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
30.11.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,070 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
30.11.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
30.11.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,020 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
30.11.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
30.11.2016 % CARBON EQUIVALENTE(CE) 0,550 0.000 0,484 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO086
MECANICO
01.12.2016 AREA NOM 804,25 804.25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
01.12.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 479,947 MPa NTE INEN 2167
01.12.2016 RESISTENCIA 560,0 641,425 MPa NTE INEN 2167
01.12.2016 ALARGAMIENTO 12,00 16,500 % NTE INEN 2167
01.12.2016 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,336 NTE INEN 2167
01.12.2018 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
Fisico
01.12.2016 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,900 mm NTE INEN 2167
01.12.2016 ALTURA R TRANSV 1,64 1,843 mm NTE INEN 2167
01.12.2016 ANCHO BASE R LONG 12,00 0.10 2,930 mm NTE INEN 2167
01.12.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,040 m NTE INEN 2167
01.12.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001: 2004, ycumple con la norma NTE lNEN 2167.

Firma:

/
M ARLOS RUIZ
CALIDAD LAMIN DOS PLANTA MILAGRO

ales del mismo.



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Acerfa del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000066872

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
15.02.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
No PEDIDO: 10006832
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000047066

NRO DE COLADA: 28088787

ID 316

l Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min l Resultado de Analisis | UN [ Observaciones
MECANICO

06.02.2017 AREA NOM 113,10 113,10 113,098 mm2 NTE INEN 2167

06.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 472,218 MPa NTE INEN 2167

06.02.2017  RESISTENCIA 560,0 593,784 MPa NTE INEN 2167

06.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 18,250 % NTE INEN 2167

06.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,257 NTE INEN 2167

06.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

06.02.2017  ESPACIO R TRANSV 8,40 8,333 mm NTE INEN 2167

06.02.2017  ALTURA R TRANSV 0,48 0,840 mm NTE INEN 2167

06.02.2017  ANCHO BASE R LONG 4,70 0,10 1,505 mm NTE INEN 2167

06.02.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167

06.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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Firma:




LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION

Lugar:
Cliente:

Direccion:

ol Ecuad

i

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

CERTIFICADO DE CALIDAD

ACERIA DEL ECUADCR C.A. ADELCA

Producto:

Certificado N”; F2000000096
Fecha de emision: 23.02.2017
Pagina: 1de 1.

20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x12000

DATOS LOGISTICOS

ANALISIS QUIMICO %

ANALISIS FISICO

ITEM

FECHA

COLADA

UNIDADES

Si

Cu

Cr

Ni

Al Co Ti Nb V' w Pb B Sn

Zn

As

Bi Ca Ce Zr La CE | Longilud Rombosidad

Flecha

Seccion

01

28088787

jaislc]

0,312

0,199

1,134

0,021

0,015

0,004

0,010

Q0,012

0,002

0,005 0.001 0,000

QObservacion:
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s~ adeled
G et LAl
iINSPECCI
_3PONSABLE:

R 3

Firma:

Joszz/Léis'ALMHDA

SUPERVISOR DE CALIDAD ACERIA




Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

15.02.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000066873
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 70 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X09

No PEDIDO: 10006832
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000045881

NRO DE COLADA: 700046

ID 114

Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN | Observaciones
QUIMICO

05.01.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,274 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

05.01.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,194 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

05.01.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,079 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

05.01.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,023 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

05.01.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

05.01.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

05.01.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,466 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

05.01.2017  AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mm2 NTE INEN 2167

05.01.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 458,475 MPa NTE INEN 2167

05.01.2017  RESISTENCIA 560,0 613,088 MPa NTE INEN 2167

05.01.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,500 % NTE INEN 2167

05.01.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,337 NTE INEN 2167

05.01.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

05.01.2017 ESPACIO R TRANSV 11,20 11,000 mm NTE INEN 2167

05.01.2017  ALTURA R TRANSV 0,72 1,130 mm NTE INEN 2167

05.01.2017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 2,075 mm NTE INEN 2167

05.01.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacioén:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No e§t (_a\ukormadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

CER} A—‘E\-E cu
cen /1 :

Vi

VANESSAVALLA ARE§AD
-~ EFE-DE GABAD LAMINADOS



Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag

FECHA DE EMISION: 15.02.2017

NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000066874
PAGINAS 1 DE 1

- Santo Domingo

PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
No PEDIDO: 10006832
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000045407

NRO DE COLADA: 607870

ID 33

Fecha Caracteristicas de Inspeccion J Max Min Resultado de Analisis | UN I ‘ Observaciones
QUIMICO

21.12.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,278 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

21.12.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,199 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

21.12.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,073 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

21.12.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,022 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

21.12.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,021 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

21.12.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

21.12.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,469 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

21.12.2016  AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mm2 NTE INEN 2167

21.12.2016  FLUENCIA 550,0 420,0 479,448 MPa NTE INEN 2167

21.12.2016  RESISTENCIA 560,0 643,816 MPa NTE INEN 2167

21.12.2016 ALARGAMIENTO 14,00 16,000 % NTE INEN 2167

21.12.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,343 NTE INEN 2167

21.12.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

21.12.2016  ESPACIO R TRANSV 11,20 10,833 mm NTE INEN 2167

21.12.2016  ALTURA R TRANSV 0,72 0,937 mm NTE INEN 2167

21.12.2016  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 2,345 mm NTE INEN 2167

21.12.2016  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167

21.12.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan—autoggadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

(CERIA DEL ECY UAUER

VANESSA- V?ALLA ARES D
JEFEDE GHPIDAD LADI\\/HNADOS



CERTIFICADO DE CALIDAD

md@ E CG ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador
CERTIFICADO NRO: L1000059431

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS PAGINA 1 DE 1
LUGAR MILAGRO, Carretero Milagro San Migue! Km 6 Calle Principal L.8A
FECHA DE EMISION: 14.02.2017 PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGA VENTA: 10006832
DIRECCION DEL CLIENTE: AV, AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000042861
NRQ DE COLADA: 607401
ID: 181
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de anélisisl UN ‘ Norma
QUIMICO
22122016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,269 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
22122016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,194 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
22122016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,062 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
22.12.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
22122016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
22122016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
22122016 % CARBON EQUIVALENTE(CE) 0,550 0,000 0,472 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
MECANICO
29.12.2016 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
29.12.2016  FLUENCIA 550,0 420,0 484,849 MPa NTE INEN 2167
29.12.2016  RESISTENCIA 560,0 632,158 MPa NTE INEN 2167
29.12.2016  ALARGAMIENTO 12,00 18,500 % NTE INEN 2167
29.12.2016  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,304 NTE INEN 2167
29.12.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
Fisico
29.12.2016  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,909 mm NTE INEN 2167
29.122016  ALTURA R TRANSV 1,64 1,987 mm NTE INEN 2167
20.122016  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 2910 mm NTE INEN 2167
29122016  LONG 12m 12,050 11,950 12,040 m NTE INEN 2167
29122016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.
Este documento se puede r d b 24asH OnesfaA i
pu eproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboraton%%@ﬁx%gi K '.'" { iales del mismo.

Firma:



adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR

NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO, Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
FECHA DE EMISION: 14.02.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO:

NRO ENTREGA VENTA:

CERTIFICADO NRO: L1000059432
PAGINA 1 DE 1

89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12

10006832

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000042861
NRO DE COLADA: 607832
ID: 136
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de anélisisl UN Norma
QuIMICO
22.12.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,269 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
22.12.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,194 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
22.12.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,062 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
22.12.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
22.12.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
22.12.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
22.12.2016 % CARBON EQUIVALENTE(CE) 0,550 0,000 0,472 % ANALISIS ESPECTROGRAFICQO IACCO06
MECANICO
29.12.2016 AREA NOM 804,25 804,25 804.250 mm2 NTE INEN 2167
28.12.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 506,712 MPa NTE INEN 2167
29.12.2016 RESISTENCIA 560.0 664,861 MPa NTE INEN 2167
29.12.2016 ALARGAMIENTO 12,00 15,000 % NTE INEN 2167
29.12.2016 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1312 NTE INEN 2167
29.12.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
Fisico
29.12.2016 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,908 mm NTE INEN 2167
29.12.2016 ALTURA R TRANSV 1.64 1,780 mm NTE INEN 2167
29.12.2016 ANCHO BASE R LONG 12,00 0.10 3,425 mm NTE INEN 2167
29.12.20186 LONG 12m 12,050 11,950 12,040 m NTE INEN 2167
29.12.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No;.;

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma ET% 3
%ﬂ 2 BUCCIOT

Firma:

8 del mismo.

CALIDAD LAMI

n&cao'? CEELESRUIZ

DOS PLANTA MILAGRO



adel

CQO

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:
LOTE DE INSPECCION:

CERTIFICADO DE CALIDAD

MILAGRO, Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A

14.02.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO:

NRO ENTREGA VENTA:

ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000059433

PAGINA 1 DE 1

89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12

10006832

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

030000042861
NRO DE COLADA: 506086
ID: 212
L Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de anélisis] UN | Norma
QuiMICO
22.12.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,261 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
22.12.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,193 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
22.12.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,077 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
22.12.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
22.12.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
22.12.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
22.12.2016 % CARBON EQUIVALENTE(CE) 0,550 0,000 0,466 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
MECANICO
29.12.2016 AREA NOM 804,250 804,250 804,250 mm2 NTE INEN 2167
29.12.2016 FLUENCIA 550.0 420,0 482,459 MPa NTE INEN 2167
29.12.2016 RESISTENCIA 560,0 646,327 MPa NTE INEN 2167
29.12.2016 ALARGAMIENTO 12,00 17,000 % NTE INEN 2167
29.12.2016 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,340 NTE INEN 2167
29.12.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
Fisico
29.12.2016 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,818 mm NTE INEN 2167
29.12.2016 ALTURA R TRANSV 1.64 1,867 mm NTE INEN 2167
29.12.2016 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,210 mm NTE INEN 2167
29.12.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
29.12.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion:

Firma:

N CARLOS RUIZ

CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

Aceriz del Ecuador
CERTIFICADO NRO: L1000059434

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS PAGINA 1 DE 1

LUGAR
FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:
LOTE DE INSPECCION:

MILAGRO, Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A

14.02.2017 PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGA VENTA: 10006832

AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21°C

030000042861
NRO DE COLADA: 607400
ID: 172
LFecha j Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de anélisis’ UN ‘ Norma
QuIMICO
22.12.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,269 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
22.12.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,194 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
22.12.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,062 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
22.12.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
22.12.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
22.12.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
22.12.2016 % CARBON EQUIVALENTE(CE) 0,550 0,000 0,472 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
MECANICO
29.12.2016 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
29.12.2016 FLUENCIA 550.0 420,0 487,873 MPa NTE INEN 2167
29.12.2016 RESISTENCIA 560,0 644,437 MPa NTE INEN 2167
29.12.2016 ALARGAMIENTO 12,00 18,000 % NTE INEN 2187
29.12.2016 RESISTENCIA/FLUENCIA 1.25 1,321 NTE INEN 2167
29.12.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
Fisico
29.12.2016 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,923 mm NTE INEN 2167
29.12.2016 ALTURA R TRANSV 1,64 1,807 mm NTE INEN 2167
29.12.2016 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,330 mm NTE INEN 2167
29.12.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,040 m NTE INEN 2167
29.12.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2187

Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001: :2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan

Firma:

Agmr

CALIDA

G.J

CABZBS RUIZ

INADOS PLANTA MILAGRO

algs del mismo.



